
Č
ER

V
EN

Předplatné 2023/24 v prodeji po celý abonentní cyklus! 
Předplatné zakoupíte v ODDĚLENÍ PŘEDPLATNÉHO:  Pondělí–Pátek 8.30–11.00, 13.00–15.30. V měsících říjen až leden je
ve dnech úterý a středa prodloužena otevírací doba do 17 hodin. Z ceny předplatného bude odečtena částka za již odehraná 
představení! Oddělení předplatného najdete vedle pokladny Šaldova divadla!
Adresa: budova Šaldova divadla – nám. Dr. E. Beneše 22, Liberec 1, E-mail: predplatne@saldovo-divadlo.cz, tel.: 485 107 836. 
Zřizovatelem Divadla F. X. Šaldy je Statutární město Liberec. Umělecká činnost divadla se uskutečňuje za finanční podpory 
Statutárního města Liberec, Libereckého kraje a Ministerstva kultury ČR.

Začátky představení, není-li uvedeno jinak, jsou v 19 h. Změna programu vyhrazena.
POKLADNA DIVADLA: tel.: 485 101 523, 487 377 351, e-mail: pokladna@saldovo-divadlo.cz

Srdečně vás zveme na zahájení 140. sezony 2023/2024 
DFXŠ ZROZENÍ I 27. srpna 2023, nám. Dr. E. Beneše

Program Open Air • Vyhlášení Liberecké Thálie 2022/2023

Šaldovo divadlo
2. 6. pá CESTA  [ Hans Krása, Antonín Dvořák, Leoš Janáček ]     

Společný boj s nepřítelem a víra v dobro, které zvítězí nad zlem. 
Začátek v 19 h v TECHNICKÉM MUZEU LIBEREC!
1. PREMIÉRA. 

3. 6. so HRA, KTERÁ SE ZVRTLA  [ H. Lewis, J. Sayer, H. Shields]                 
Originální komedie, která nenechá vaši bránici odpočinout. 

4. 6. ne CESTA  [ Hans Krása, Antonín Dvořák, Leoš Janáček ]     
Začátek v 19 h v TECHNICKÉM MUZEU LIBEREC!  
2. PREMIÉRA

5. 6. po HRA, KTERÁ SE ZVRTLA  [ H. Lewis, J. Sayer, H. Shields]                

6. 6. út CESTA  [ Hans Krása, Antonín Dvořák, Leoš Janáček ]  
Začátek v 19 h v TECHNICKÉM MUZEU LIBEREC! 

7. 6. st CESTA  [ Hans Krása, Antonín Dvořák, Leoš Janáček ]  
Začátek v 19 h v TECHNICKÉM MUZEU LIBEREC!

8. 6. čt CESTA  [ Hans Krása, Antonín Dvořák, Leoš Janáček ]   
Začátek v 10 h v TECHNICKÉM MUZEU LIBEREC!  
Zadáno pro školy.

8. 6. čt HUDBA Z FOYER  Další z řady komorních koncertů. Začátek v 17 h.

9. 6. pá MARIE ANTOINETTA  [ David Adjmi ] Vhodné od 15 let. Č/8

11. 6. ne ZÁVĚREČNÝ TANEČNÍ VEČER ZUŠ LIBEREC 
Začátek v 15 h a 17 h.

13. 6. út NIKOLA ŠUHAJ  [ Ivan Olbracht, Petr Ulrych ]               K2/13                              
Slavný příběh o legendárním podkarpatském zbojníkovi 
s písněmi Petra Ulrycha.

14. 6. st FESTIVAL MATEŘINKA 2023  
Divadlo Minor, Praha – O princi na bílém koni. Začátek v 18 h.

15. 6. čt CESTA  [ Hans Krása, Antonín Dvořák, Leoš Janáček ] 
Začátek v 19 h v TECHNICKÉM MUZEU LIBEREC!

16. 6. pá CESTA  [ Hans Krása, Antonín Dvořák, Leoš Janáček ]     
Začátek v 10 h v TECHNICKÉM MUZEU LIBEREC!  
Zadáno pro školy.

17. 6. so CESTA  [ Hans Krása, Antonín Dvořák, Leoš Janáček ]     
Začátek v 16 h v TECHNICKÉM MUZEU LIBEREC!  
Představení v rámci Šaldovy šňůry.

18. 6. ne PRINCEZNA HYACINTA                                      
[ Oskar Nedbal, Zbyněk Matějů, Marika Blahoutová ]              
Humorný pohádkový příběh z prostředí Českého ráje.  
Začátek v 10 h. Představení v rámci Šaldovy šňůry.

18. 6. ne MARIE ANTOINETTA  [ David Adjmi ]                           
Tragikomedie ze soukromí poslední královny Francie 
s nevyhnutelným koncem. Vhodné od 15 let. 
Představení v rámci Šaldovy šňůry.

19. 6. po KDO SE BOJÍ VIRGINIE WOOLFOVÉ?  [ E. Albee ]      
Slavné komorní drama plné překvapivých zvratů 
a krutých her. Začátek v 10 h.  
Představení v rámci Šaldovy šňůry.

19. 6. po ŠACH MAT / CARMEN  [ B. Britten, R. Ščedrin ]       
Dvě baletní suity v jednom společném programu.  
Představení v rámči Šaldovy šňůry.

20. 6. út DIALOGY KARMELITEK  [ Francis Poulenc ]   K2/14 
Mistrovské operní drama o nezdolné víře, oběti 
a odhodlání.Představení v rámci Šaldovy šňůry.

21. 6. st MADAMA BUTTERFLY  [Giacomo Puccini ]    
Tragický příběh nenaplněné touhy a zklamání 
z japonského prostředí. Představení v rámci Šaldovy šňůry.

22. 6. čt ŽELARY  [ Květa Legátová, Jakub Nvota ]                            
Divadelní podoba strhujícího příběhu nezdolných 
lidí z hor. Začátek v 10 h.  
Představení v rámci Šaldovy šňůry.

25. 6. ne SNÍDANĚ V DIVADLE  Foyer divadla. Zadáno, začátek v 9 h.

Malé divadlo

Zájezdy
27. 6. út JAKOBÍN  [ Antonín Dvořák ]        

Česká operní klasika stále žije! Kutná Hora - open air. Začátek 20:30.

30. 6. pá OTELLO  [ Giuseppe Verdi ]                                                      
Verdiho mistrovské dílo o tragické lásce, žárlivosti a intrikách.
Loket. Začátek 20:00.

1. 6. čt TARTUFFE  [ Moliére ]                                                         

5. 6. po HEREC V POHYBU, TANEC V HERCI    
Divadelní workshop EFIX klubu pro veřejnost  
(ve zkušebně činohry). Začátek v 16 h.

8. 6. čt JEKYLL AND HYDE   
[ M. Mikanová, P. Čermák, M. Vondráček ]            
Znáte své druhé já? Taneční horor.

9. 6. pá AUDIENCE A PŘÍJEM  [ V. Havel, J. Dienstbier ]    

11. 6. ne NAROZENINY    
Představení v podání Hereckého studia DFXŠ. 
Začátky v 15 h a 19 h.

13. 6. út LILIOM  [ Rie Morita, Ferenc Molnár]  
Milostné taneční drama. 

16. 6. pá SVĚTÁCI  [ V. Blažek, Z. Podskalský, J. Janků, K. Dušková ]  PM/3 
Divadelní adaptace kultovního filmu. PREMIÉRA

17. 6. so SVĚTÁCI  [ V. Blažek, Z. Podskalský, J. Janků, K. Dušková ]     
Začátek v 20 h. Představení v rámci Šaldovy šňůry.

19. 6. po TARTUFFE  [ Moliére ]                                                         
Klasická veršovaná komedie o věčné přitažlivosti přetvářky.
Začátek v 15 h. Představení v rámci Šaldovy šňůry.

20. 6. út AUDIENCE A PŘÍJEM  [ V. Havel, J. Dienstbier ]     
Dvě disidentské aktovky v jednom společném večeru.
Začátek v 10 h. Představení v rámci Šaldovy šňůry.

21. 6. st KOMEDIE O NAROZENÍ PÁNĚ  [ Jan D. Klejch ]     
Vánoční hra plná známých i méně známých koled.
Začátek v 10 h. Představení v rámci Šaldovy šňůry.

24. 6. so POPELKA Představení dětí z baletní školičky DFXŠ. Začátek v 17 h.

25. 6. ne POPELKA Představení dětí z baletní školičky DFXŠ. Začátek v 15 h.

27. 6. út BALET NÁS BAVÍ Taneční večer k 10 výročí MALEX BALLET 
SCHOOL. Začátek v 17 h.

27. 6. st BALET NÁS BAVÍ Taneční večer k 10 výročí MALEX BALLET 
SCHOOL. Začátek v 17 h.

Upozornění pro skupinu Č2 – poslední představení v rámci sezony 2022/2023  
– Želary bude skupině Č2 nahrazeno začátkem příští sezony.  


